第 5７回新潟市緑化審議会議事録（速報版）

開催概要

日時

令和 5 年 2 月 10 日（金）午前 10 時 00 分～12 時 00 分

場所

新潟市役所 本館 対策室 1（集合会議）

出席者

■審議委員（10 人）

岡﨑篤行委員、村上拓彦委員、指村奈穂子委員、椎谷照美委員、

高崎洋一代理（松平信治委員の代理出席）、涌井克彦委員、小林猛委員、

佐藤祥子委員、野俣剛直委員、横山恵理子委員

■傍聴者あり（2 名）

諮問事項（議案１件）

■議案第 1号 保存樹等の指定について

南区白根地内における樹木（クロマツ）１本について、保存樹への指定を諮り、

原案のとおり可決されました。

報告事項（報告３件）

■保存樹等の指定解除について

南区白根地内のアカマツなど、３本について指定解除したことを報告しました。

■新潟市みどりの基本計画実施計画について

令和 4 年度が最終年度である、第 2次実施計画の後期評価（Ｒ１～Ｒ４）と、

評価結果を踏まえた、第 3 次実施計画（Ｒ５～Ｒ１２）の施策メニューについて

報告しました。

委員から第 2 次実施計画に基づき取り組んできた事業の評価状況や、第 3次に向

けての方向性について質問がありました。

■民有地緑化助成制度について

民有地緑化助成制度の制度案について報告しました。

緑化重点地区の民有地における緑化のポイントを示したガイドライン（素案）につい

て報告しました。

委員からは、市民向けに追加すべき情報などについてご意見を頂きました。

会議資料

・議事次第

・緑化審議会委員名簿

・事務局出席者兼会場配置図

・資料１  保存樹等の指定について

・資料２  保存樹等の指定解除について

・資料３ １ みどりの基本計画実施計画の運用

・資料３ ２ 第２次実施計画 評価取りまとめ表

・資料３ ３ 個別事業の実施状況・評価取りまとめ

・資料４ １ 第３次実施計画（案）

・資料４ ２ 第３次実施計画 個別事業の取り組み方針（案）

・資料５  民有地緑化助成制度について

・資料６  （仮称）新潟都心民有地緑化ガイドライン（素案）